
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   29.05.2019  

Strana 1 (celkem 5) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  29.05.2019  v 16,00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:   Košek J.,  Macášek J.,  Dlasková  Hoření  
Omluveni:   Drbohlav, Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost  o souhlas se stavbou rodinného domu na 

p.p.č. 348/15 v k.ú. Příšovice 

 Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 v Příšovicích 
s dne 23.08.2019 za účelem konání soukromé akce 

 Nabídka pronájmu bytu č. 11 o velikosti 1+1 v PD čp. 194 

 Výpověď smlouvy o bezúplatném pronájmu pískoviště ze dne 24.10.2008 uzavřené 
s , Příšovice 188  

 Reklamace MUDr. Palušáka ohledně vyúčtování  za rok 2018 

 Námitky obce k Oznámení zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání 
stavby „Novostavba skladové haly Příšovice“ investora AWP1 s.r.o., IČ 07303149 

 Připomínky ČZS ZO Příšovice ke smlouvě o nájmu pozemků – osada Sokolík  
 Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na 

p.p.č. 409/11 v k.ú.Příšovice 

 Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti 
p.p.č. 409/11 na  místní komunikaci p.p.č. 911/1, vše v k.ú. Příšovice  - žádost o 
souhlas vlastníka místní komunikace 

 Žádost Spolku „Dřevěný muž“ o povolení k uspořádání plavecké části 37. ročníku 
triatlonu Dřevěný muž konané v sobotu  29.06.2019  

 Žádost SDH o finanční příspěvek na pořádání a organizaci soutěže v požárním 
sportu Podkozákovská liga konané dne 08.06.2019 

 Žádost o pronájem fotbalového hřiště pro pořádání dogfrisbee závodů ve dnech 14. -
17.06.2019  dle podrobností v žádosti  

 Žádost   o pronájem hasičské zbrojnice dne 15.06.2019 a 
zapůjčení stolů a židlí z místní sokolovny 

 Žádost  Tomáše Menčíka, krajského zástupce odboru LRU přívlač za SvČ,  o 

povolení vjezdu na místní komunikaci kolem Velkého Písečáku z důvodu pořádání 
rybářských závodů ve dnech 29.06. – 30.06.2019 

 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   29.05.2019  

Strana 2 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 164/2019 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   3   Proti: 0  Zdržel se : 0        

Usnesení přijato. 
 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 165/2019 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

1) Žádost  o souhlas se stavbou rodinného domu 
na p.p.č. 348/15 v k.ú. Příšovice 

Usnesení UR č. 166/2019 – Rada souhlasí se stavbou rodinného domu na p.p.č. 348/15 
v k.ú. Příšovice dle předloženého koordinačního situačního výkresu. 
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0   

Usnesení přijato 

 

2) Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích s dne 23.08.2019 za účelem konání soukromé akce 

Usnesení UR č. 167/2019 – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání soukromé akce dne 23.08.2019,  schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny 
uzavřenou s  a  pověřuje starostu podpisem 
dohody. 

Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        

Usnesení přijato. 
 

3)  Nabídka pronájmu bytu č. 11 o velikosti 1+1 v PD čp. 194 

Usnesení UR č. 168/2019 – Rada schvaluje zveřejnění nabídky pronájmu bytu č. 11 o 
velikosti 1+1 v PD čp. 194 v Příšovicích, nájemní smlouva max. na 6 měsíců s možností 
prodloužení v případě bezproblémového smluvního vztahu, jistota ve výši čtyřnásobku 
nájemného, volné od 01.07.2019, žádosti přijímá OÚ do 17.06.2019. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 

4) Výpověď smlouvy o bezúplatném pronájmu pískoviště ze dne 24.10.2008 uzavřené 
s   
Usnesení UR č. 169/2019 – Rada ukončuje smlouvu o bezúplatném pronájmu pískoviště 
ze dne 24.10.2008 uzavřenou s paní  ke dni 
20.07.2019 bez udání důvodu v souladu se článkem V. výše uvedené smlouvy. Po 
prověření zájmu obyvatel o pískoviště bude rozhodnuto o jeho případném zrušení.  
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   29.05.2019  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

6) Reklamace MUDr. Palušáka ohledně vyúčtování  za rok 2018 

Usnesení UR č. 170/2019 – Rada souhlasí s úpravou vyúčtování za rok 2018 MUDr. 
Palušáka v objektu Příšovice čp. 185 a snížením nákladů o 1/3 z důvodu znemožnění 
provozování lékařské praxe v rámci rekonstrukce prostor a následnou úpravu výše 
nedoplatku, který po zohlednění shora uvedeného činí 99,--Kč.  
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

7) Námitky obce k Oznámení zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání 
stavby „Novostavba skladové haly Příšovice“ investora AWP1 s.r.o., IČ 07303149  
Starosta písemně sumarizoval námitky rady z 15.5.2019 

Usnesení UR č. 171/2019 – Rada schvaluje námitky k Oznámení zahájení územního 
řízení a pozvání k ústnímu jednání stavby „Novostavba skladové haly Příšovice“ 
investora AWP1 s.r.o., IČ 07303149  dle přílohy. Námitky budou uplatněny v rámci 
probíhajícího územního řízení stavby „Novostavba skladové haly Příšovice čj. SÚ-

578/2019/Ma, 681/2019/SU10. 

Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

8) Připomínky ČZS ZO Příšovice ke smlouvě o nájmu pozemků – osada Sokolík  
Usnesení UR č. 172/2019 - Rada schvaluje úpravu návrhu nájemní smlouvy dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  následovně: doba 
nájmu na dobu určitou dle návrhu obce tj. do 31.12.2022 bez ujednání důvodů výpovědi 
a výpovědní doby, sjednání podmínek vyrovnání ohledně zhodnocení pozemku 
v případě skončení nájmu.  
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

9) Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na 
p.p.č. 409/11 v k.ú.Příšovice 

Usnesení UR č. 173/2019 – Rada souhlasí se stavbou rodinného domu na p.p.č. 409/11 
v k.ú. Příšovice dle předložené katastrální situace.  
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0   

Usnesení přijato 

10) Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti 

p.p.č. 409/11 na  místní komunikaci p.p.č. 911/1, vše v k.ú. Příšovice  - žádost o souhlas 
vlastníka místní komunikace 

Usnesení UR č. 174/2019 - Rada souhlasí s připojením sousední nemovitosti p.p.č. 
409/11 na místní komunikaci nacházející se na p.p.č. 911/1 dle návrhu. Rozhodnutí o 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   29.05.2019  

Strana 4 (celkem 5) 

povolení připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci podléhá  správnímu 
řízení silničního správního úřadu Obecního úřadu Příšovice. 
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

11)  Žádost Spolku „Dřevěný muž“ o povolení k uspořádání plavecké části 37. ročníku 
triatlonu Dřevěný muž konané v sobotu  29.06.2019  

Usnesení UR č. 175/2019  – Rada  schvaluje žádost spolku „Dřevěný muž“ 
zastoupeného Janem Patočkou o povolení  k uspořádání plavecké části již 37.ročníku 
triatlonu Dřevěný muž konaného  29.06.2019. 
Hlasování  
Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato.   

12)  Žádost SDH o finanční příspěvek na pořádání a organizaci soutěže v požárním 
sportu Podkozákovská liga konané dne 08.06.2019 

Usnesení UR č. 176/2019 - Rada schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek ve 
výši 3.000,--Kč pro SDH Příšovice na pořádání  a organizaci soutěže v požárním sportu 
Podkozákovská liga konané dne 08.06.2019 a  pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

13) Žádost o pronájem fotbalového hřiště pro pořádání dogfrisbee závodů ve dnech 14. 
-17.06.2019  dle podrobností v žádosti  
Usnesení UR č. 177/2019 – Rada schvaluje pronájem fotbalového hřiště pro pořádání 
dogfrisbee závodů ve dnech  14. – 17.06.2019  dle podrobností v žádosti ze dne 
27.05.2019, nájemné ve výši 3.000,--Kč do 10.06.2019 a úhrada spotřebovaných energií 
(voda, elektřina) po skončení akce,  parkování před sokolovnou nebo na zpevněné ploše 
v areálu. Po skončení akce zajištění kompletního úklidu užívaných prostor. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato  

 

14) Žádost   o pronájem hasičské zbrojnice dne 15.06.2019 a 

zapůjčení stolů a židlí z místní sokolovny 

Usnesení UR č. 178/2019 – Rada schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice dne 
15.06.2019, bezplatné zapůjčení stolů a židlí z místní sokolovny a  úhradu 
spotřebovaných energií. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato  

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   29.05.2019  

Strana 5 (celkem 5) 

15) Žádost  Tomáše Menčíka, krajského zástupce odboru LRU přívlač za SvČ,  o 
povolení vjezdu na místní komunikaci kolem Velkého Písečáku z důvodu pořádání 
rybářských závodů ve dnech 29.06. – 30.06.2019 

Usnesení UR č. 179/2019 – Rada povoluje vjezd na místní komunikaci kolem Velkého 
Písečáku účastníkům rybářských závodů konaných ve dnech 29.06.- 30.06.2019. 

Poplatek za vydání povolenky 50,--Kč/den.  Pořadatel dodá seznam jmen a SPZ 
z důvodu vydání povolenek. Rada požaduje přednostně využívat kparkování parkovací 
plochu mezi Písečáky, popř. u jachtingu, či areálu hasičů. 
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  12.06.2019  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  19.06.2019  od 

17,00 hod. v DPS. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek, DiS. 
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 
 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  03.06.2019 


